Ofício nº 519/2021-CM

Senhor Presidente

Página: 8

Estado de São Pauloe) Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Ribeirão Preto, 28 de Maio de 2021.

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) LUIS ANTONIO FRANÇA cumprimos o dever de encaminhar a

Vossa Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s)
setor(es) competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a
Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

jara Municipal de Ribeirão Preto

Protocolo Geral nº 26351:
Data: 08/06/2021 Horário: Er 17

Atenciosamente

RICARDO AGUIAR
SECRETÁRIO DA CASA CIVIL

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 3340 e 3345/2021

À Sua Excelência
ALESSANDRO MARACA

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP

Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesse

o

site

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/107314

e
o

código

CNXKCM94.

O
original

deste

documento

é

eletrônico

e
foi

assinado

digitalmente

por

RICARDO

MIGUEL

DE

AGUIAR.

Em atenção ao requerimento nº 3340/2021 do nobre vereador França,
que requer informações sobre as obras na UBS do Quintino Facci |,
temosa informar:

A obra de reforma e ampliação da UBS Zeferino Vaz foi concluída e a
Secretaria da Saúde planejou a abertura da UBS Zeferino Vaz para o
mês de março de 2021 em parceria com a Fundação Hospital Santa
Lydia. Porém, em função do agravamento da pandemia pelo novo
coronavírus e a necessidade de priorizar, neste momento, a expansão e
a manutenção de leitos de enfermaria e UTI Covid-19, os profissionais
que seriam designados para a abertura da UBS tiveram que reforçar as
equipes das UPAS e da Unidade Hospitalar e novos processos seletivos
tiveram que ser adiados, uma vez que Ribeirão Preto está na Fase
Emergencial do Plano São Paulo.

Desta forma, a depender do andamento da pandemia, a previsão para
abertura da unidade é início do segundo semestre de 2021.

3340
Noronro

Página: 7

Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesse

o
site

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/105402

e
o

código

7QRU4HAL.

O
original

deste

documento

é

eletrônicoefoi

assinado

digitalmente

por

SANDRO

SCARPELINI

e

DILSON

BRAZ

DA

SILVA

JUNIOR.

Página:
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Estado de São Paulo
FOLHA DE INFORMAÇÃO ]

FL Assinatura / Carimbo

AO CLU-21

Para providências quanto ao serviço de roçada.
A Divisão de Limpeza Pública informa que quanto a coleta de treco o serviço
já consta em nossa programação e será realizada conforme demanda desta
Divisão.

Ribeirão Preto, 25 de maio de 2021.

ÁLVARO PANAZZOLO NETO
Chefe de Divisão de Limpeza Pública
Secretaria Municipal de Infraestrutura

3345
e
foi

assinado

digitalmente

por

ALVARO

PANAZZOLO

NETO.

O

original

deste

documento

é
eletrôni:

pressa,

acesse

o

site

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/105405

e
o

código

JYPBMABS.

cidade

desta

cópi

Página: 8

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO ]

FU Assinatura / Carimbo

A ASTEL

O serviço de roçada na área em questão está incluída em nossa
programação para atendimento conforme demanda deste setor.

Ribeirão Preto, 26 de maio de 2021.

OSMAIR PAULO DE SOUZA
Setor de Roçada de Areas Públicas e Particulares

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANA CRISTINA DELGADO MOREIRA
Diretora do Departamento de Limpeza Urbana

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ste

documentoéeletrônico

e
foi

assinado

digitalmente

por

ANA

CRISTINA

DELGADO

MOREIRA

e

ANGELA

DORTA

SOARES

e

OSMAIR

PAULO

DE

SOUZA.

icar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesse

o
site

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/105405

e
o

código

DZ24QRQV.